
                      ORDINE DI SERVIZIO N° 95  DEL 02.09.2021

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

 
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO 7°  -  Contratti e Gestione Amm.va  LL. PP. 
Attività Tecniche di Palazzo d’Orleans e siti presidenziali

Il Dirigente del Servizio

VISTO l'art. 4, comma 1, della L. 241/90 e ss.mm. ii.;

VISTO l'art. 27 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e ii.;

VISTE le linee guida emanate dall'ANAC;

CONSIDERATO CHE:

- con Ordine di Servizio n. 27 del 09/03/2021 è stato nominato, per l'intervento denominato: "Palazzo Orleans -

Lavori  di  manutenzione  per  l'attivazione  del  secondo  ingresso  da  adibire  esclusivamente  ad  uso  pedonale,

miglioramento della sicurezza passiva e rivisitazione dell'ingresso carrabile esistente", quale Responsabile Unico

del Procedimento il geom. Saverio Licata Tissi;

- la progettazione  dei lavori sopra specificata è stata curata dallo scrivente dirigente del Servizio 7° arch. Francesco

Di Chiara e dall’arch. Dario Gianuario, incaricato per la consulenza specialistica per la progettazione esecutiva e

di direzione operativa dei lavori;

-  che è necessario provvedere agli  adempimenti richiesti  dall’art.  26 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 inerente

l’attività di verifica preventiva del progetto esecutivo;

-  l’ing.  Ciro Di Sclafani,  funzionario  direttivo  di  questo Servizio 7°  S.G.,  possiede i  requisiti  richiesti  per lo

svolgimento di tale incarico;

DISPONE

di nominare, ai sensi delle disposizioni normative sopra richiamate e con riferimento all'intervento denominato:

"Palazzo Orleans - Lavori di manutenzione per l'attivazione del secondo ingresso da adibire esclusivamente ad uso

pedonale, miglioramento della sicurezza passiva e rivisitazione dell'ingresso carrabile esistente"  l’ing. Ciro Di

Sclafani, funzionario direttivo di questo Servizio 7° S.G..

Il  nominato  Verificatore,  completata  l’attività  istruttoria  e  di  controllo  degli  elaborati  di  progetto  e  la  loro

conformità alla  normativa vigente,  redigerà apposito verbale  conclusivo.  Lo stesso avrà  cura  di  trasmettere al

R.U.P., il progetto esecutivo con le verifiche effettuate, propedeutiche alla validazione del progetto.

Per l’attività svolta, al soggetto Verificatore, verrà riconosciuta la prestazione prevista dall’art. 113 del  D. Lgs.

n.50/2016 riguardante gli incentivi per funzioni tecniche.

                                                                                                     Il Dirigente del Servizio      
              arch. Francesco Di Chiara

P A  1 / 7  L  1 4 4


	Il Dirigente del Servizio

		2021-09-02T09:35:57+0200
	FRANCESCO DI CHIARA




